
40 Jahre Historisches Straßenbahndepot St. Peter

Zur Jubiläumsfeier am Wochenende 3. und 4. Mai 2025 sind zahlreiche Oldtimerlinien im Einsatz. 
Vom Historischen Straßenbahndepot St. Peter aus starten rund alle 10 Minuten Busse und Straßenbahnen eine kostenlose Tour durch Nürnberg

Fahrplantabellen Oldtimerverkehr am 3. und 4. Mai 2025
Pendellinie: Historisches Straßenbahndepot  St. Peter - Betriebshof Heinrich-Alfes-Straße - Hist. Depot St. Peter 
Samstag Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug

Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30
Betriebshof-Heinrich-Alfes-Straße  (kein Zustieg) 10:55 11:25 11:55 12:25 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 11:15 11:45 12:15 12:45 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15

Sonntag Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug Werbezug Jugendstilzug

Historisches Straßenbahndepot St Peter 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30
Betriebshof-Heinrich-Alfes-Straße  (kein Zustieg) 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15

Linie 15: Historisches Straßenbahndepot  St. Peter - Plärrer - Hauptbahnhof - Doku-Zentrum - Hist. Depot St. Peter 
nur Samstag

Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Plärrer 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 |
Hauptbahnhof 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:35
Doku-Zentrum 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:45
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:55

Linie 17: Historisches Straßenbahndepot  St. Peter - Dürrenhof - Mögeldorf - Dürrenhof - Historisches Straßenbahndepot  St. Peter
Es werden nicht alle Haltestellen dargestellt. Einstieg an allen Haltestellen im Fahrtverlauf möglich.

nur Samstag
Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Schweiggerstraße 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53
Marientunnel 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
Dürrenhof 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Tullnaupark 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Business Tower 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Mögeldorf 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
Mögeldorf 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Business Tower 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Tullnaupark 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
Dürrenhof 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Marientunnel 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Schweiggerstraße 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

Linie 19: Hist. Straßenbahndepot  St. Peter - Hauptbahnhof - Rathenauplatz - Erlenstegen - Rathenauplatz - Hauptbahnhof -  Hist. Straßenbahndepot  St. Peter
Es werden nicht alle Haltestellen dargestellt. Einstieg an allen Haltestellen im Fahrtverlauf möglich.

nur Samstag
Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
Schweiggerstraße 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
Hauptbahnhof 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47
Rathenauplatz 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51
Tauroggenstraße 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Ostbahnhof 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Erlenstegen 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Erlenstegen 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
Ostbahnhof 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Tauroggenstraße 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Rathenauplatz 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Hauptbahnhof 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
Schweiggerstraße 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Oldtimerbusse auf Rundtouren durch die Stadtteile Zerzabelshof, Wöhrd und Bleiweis
nur Samstag

Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
Runde durch Zerzabelshof | | | | | | | |
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

nur Samstag
Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
Runde durch Wöhrd | | | | | | |
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

nur Samstag
Historisches Straßenbahndepot St Peter 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Runde durch Bleiweiß | | | | | | |
Historisches Straßenbahndepot St Peter an 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15

KUEBL04
Platziertes Bild



Fahrplantabellen bei der Oldtimersternfahrt am Sonntag, 4. Mai 2025
Es werden nicht alle Haltestellen dargestellt. 
Bei den Straßenbahnen 3, 4, 6, 14, 19, 26 ist ein Einstieg an allen Haltestellen im Fahrtverlauf möglich.

Linie 97: Moorenbrunn - Langwasser Süd - Bauernfeindstraße -  Hist. Depot St. Peter 
Linie 6: Westfriedhof - Plärrer - Aufseßplatz - Hist. Depot St. Peter 
Westfriedhof 10:10 Moorenbrunn 10:26
Hallertor 10:15 Gleiwitzer/Liegnitzer Str (Hast 54) 10:30
Plärrer 10:23 Langwasser Süd 10:33
Landgrabenstraße 10:29 Langwasser Mitte (Steig 18) 10:37
Aufseßplatz 10:31 Harnischschlag (Hast. 68) 10:41
Schweiggerstraße 10:33 Bauernfeindstraße 10:44
Wodanstraße 10:34 Bayernstraße (Hast. 53) 10:47
Doku-Zentrum (letzte Zusteigemöglichkeit) 10:40 Regensburger Str - Depot Peter an 10:51
Aufstellung Schleife
Dutzendteich
KEIN EINSTIEG

10:41/10:49

Depot Peter an 10:53

Linie 14: Worzeldorfer Str. - Frankenstr. - Christuskirche - Wodanstr. - Hist. Depot Peter

Linie 4: Wegfeld - Plärrer - Aufseßplatz - Hist. Depot St. Peter Worzeldorfer Straße 10:10
Wegfeld 10:20 Südfriedhof 10:13
Schleswiger Straße 10:23 Finkenbrunn 10:15
Thon 10:26 Trafowerk 10:19
Friedrich-Ebert-Platz 10:28 Frankenstraße 10:20
Hallertor 10:31 Siemensstraße 10:23
Plärrer 10:35 Christuskirche 10:26
Landgrabenstraße 10:38 Aufseßplatz 10:27
Aufseßplatz 10:42 Schweiggerstraße 10:29
Schweiggerstraße 10:44 Wodanstraße 10:30
Peterskirche (auswärts) 10:46 Doku-Zentrum (letzte Zusteigemöglichkeit) 10:36
Aufstellung Schleife
Scharrerstraße
KEIN EINSTIEG

10:48/10:55
Aufstellung Schleife
Dutzendteich
KEIN EINSTIEG

10:37/10:40

Depot Peter an 10:56 Depot Peter an 10:45

Linie 41: Buchenbühl - Ziegelstein - Nordostbahnhof  - Business Tower - Hist. Depot Peter Linie 26: Gibitzenhof - Christuskirche - Hist. Depot St. Peter 
Buchenbühl Paulusstein 10:22 Gibitzenhof 10:25
Buchenbühl Siedlungswerk 10:23 Dianaplatz 10:26
Ziegelstein Süd (Hast. 45) 10:29 Brehmstraße 10:28
Nordostbahnhof (Steig 6) 10:33 Heynestraße 10:31
Schoppershof 10:36 Chrsituskirche 10:32
Tauroggenstraße 10:39 Aufseßplatz 10:34
Business Tower 10:43 Schweiggerstraße 10:36
Marienbader Straße (43/44) 10:48 Peterskirche (auswärts) 10:38

Gleißhammer Bahnhof
10:50

Aufstellung Schleife
Scharrerstraße
KEIN EINSTIEG

10:40/10:46

Regensburger Str - Depot Peter an 10:53 Depot Peter an 10:48

Linie 19: Erlenstegen - Rathenauplatz - Hauptbahnhof - Wodanstr - Hist. Depot Peter Linie 65: Röthenbach - Hohe Marter - Frankenstraße - Hist. Depot Peter
Erlenstegen 10:10 Röthenbach 10:27
Ostbahnhof 10:13 Hohe Marter Süd 10:31
Tauroggenstraße 10:16 Jaeckelstr 10:33
Rathenauplatz 10:20 Dianaplatz (Hast. 65) 10:36
Hauptbahnhof 10:25/10:28 Frankenstraße (Hast. 65) 10:40
Schweiggerstraße 10:31 Tristanstraße (Hast. N15) 10:43
Wodanstraße 10:33 Regensburger Str - Depot Peter an 10:49
Doku-Zentrum (letzte Zusteigemöglichkeit) 10:38
Aufstellung Schleife
Dutzendteich
KEIN EINSTIEG

10:39/10:47

Depot Peter an 10:51

Linie 3: Tiergarten - Mögeldorf - Hauptbahnhof - Hist. Depot St. Peter Linie 1: Fürth Hbf. - Maximilianstr. - Opernhaus - Hbf, Südausgang - Hist. Depot Peter
Tiergarten 10:10 Fü Hauptbahnhof (Hast. 39) 10:27
Mögeldorf 10:13 Jakobinenstraße (Hast. N9) 10:29
Business Tower 10:15 Stadtgrenze (Hast. N9) 10:31
Tullnaupark 10:18 Maximilianstraße (Hast. N9) 10:37
Dürrenhof 10:20 Gostenhof Ost 10:40
Hauptbahnhopf 10:32 Plärrer (Hast. N9) 10:42
Schweiggerstraße 10:37 Opernhaus (Hast. N9) 10:44
Peterskirche (auswärts) 10:39 Hauptbahnhof Südausgang 10:47
Aufstellung Schleife
Scharrerstraße
KEIN EINSTIEG

10:44/10:54
Regensburger Str - Depot Peter an

10:55

Depot Peter an 10:55

KUEBL04
Platziertes Bild

KUEBL04
Platziertes Bild


	WEB-Tabellen Oldi-Verkehr
	WEB-Tabellen Sternfahrt

